
 

 
www.unab.edu.co  

 
RESOLUCION No. 350 
(Noviembre 2 de 2010) 

 
 
Por la cual se designan los Organismos de Represent ación Estudiantil ante la Junta Directiva, Consejo 

Académico, Consejos de Facultad y Comités Curricula res de Programa 
 
El Rector de la Universidad Autónoma de Bucaramanga UNAB, en uso de sus funciones estatutarias 
consagradas en el literal a)  del artículo 31 de los Estatutos Generales  y en especial de lo que establece la 
Resolución No. 331  de Julio 24 de 2009. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que por Resolución No. 348 de Agosto 17 de 2010, se convocó a los estudiantes de Pregrado a Elecciones  
para escoger representante ante la Junta Directiva, el Consejo Académico, los Consejos de Facultad y los 
Comités Curriculares de Programa. 

 
2.  Que  conforme a tal citación las elecciones se cumplieron el día 14 de Octubre de 2010 y el escrutinio se 

efectúo con la supervisión de los representantes de la Universidad. 
 
3.  Que se ha aplicado el procedimiento electoral previsto en la Resolución No. 331 de Julio 24 de 2009. 
 
 
 

RESUELVE: 
 

1. Declarar elegidos a los siguientes estudiantes como representantes ante la Junta Directiva por el período de 
2010-2011 

 
Principal   Suplente          Facultad  
• Fabian Augusto Santos Herrera      Derecho 

    Id. U00038714  
  Andrea Carolina Chacón Castillo Derecho 
                 Id.U00048674  
 
2. Declarar elegidos a los siguientes estudiantes como representantes ante el Consejo Académico por el  

período de 2010-2011 
 

Principal       Suplente    Programa Académico  
 

• José Leonardo Acosta Arengas  Leslie Carolina Patiño Acuña  Derecho 
 Id. U00053538  Id. U00053586 
• Luz Andrea Aguilar López   Jenny Larrota Manosalva   Medicina  

 Id. U00044169  Id. U00030671 
• Ivonne Marcela Cifuentes Torres Raúl Eduardo Lancheros Serrano  Contaduría Pública-        

 Id. U00055513 Id. U00043957  Administración de Empresas 
• Victor Leonardo Acevedo Blanco   Ingeniería en Energía  

 Id. U00045268 
 
 
 
 
 



 

 
www.unab.edu.co  

3. Declarar elegidos a los siguientes estudiantes como representantes ante los Consejos de Facultad por el  
período de 2010-2011 

 
• María Andrea Figueroa Alfonzo Derecho  
 Id. U00054271 
• José Miguel Navarro Patiño  Literatura  
 Id. U00037000    
• Manuel Alonso Ardila Báez Daniel Sebastián Salazar Radi Medicina  

 Id. U00044612 Id. U00044096 
• Myriam Vanessa Rueda Galvis Laura Liliana Rodríguez Moncada Medicina  

 Id. U00039004 Id. U00047438 
• Laura Carolina Flórez Riaño  Ingeniería de Sistemas  

 Id. U00038976 
• Faiber  Isain Gamboa Parra  Ingeniería en Energía  

 Id. U00044966  
• Andrés Felipe Palomino Suescun John Alfonso Gómez Pinto Ingeniería Mecatrónica  

 Id. U00039791 Id. U00043953 
• María Alejandra Medina Moreno  Música  

 Id. U00062717 
• Adrian David Barba Rodríguez  Música  

 Id. U00047681 
• Hower Johan Aldana Arenas Natanael Carreño Delgado Tecnología Multimedia, Ofimática 

 Id. U00057008 Id. U00053665 y Soporte de Aplicaciones  
Informáticas 

4. Declarar elegidos a los siguientes estudiantes como representantes ante los Comités Curriculares de 
Programa por el  período de 2010-2011 

 
• Olga Lucia Mora Aponte Juliana Enith Vargas Álvarez Economía 

 Id. U00051336 Id. U00053304 
• Lizeth Liliana Rico Pérez Mariana Andrea Rangel Holguín Contaduría Pública 

 Id. U00040414 Id. U00040496 
• Paola Andrea Gómez Rueda Luis Enrique Vásquez Pinto Medicina 

 Id. U00027901 Id. U00048494 
• Juan Pablo Jiménez Rincón Laura Nicolle Ardila  Blanco Psicología 

 Id. U00053547 Id. U00053587 
• Laura Piedad Gaona Cepeda Hendrick Adrian Baracaldo Campo Enfermería 

 Id. U00048623 Id. U00052079 
• Mauricio Fernández Moreno Ruby Jackeline Rey Triana Enfermería 

 Id. U00058221 Id. U00054144 
• Ana Cristina Trillos Ujueta Jaime Manuel Trillos Ujueta Ingeniería de Sistemas  

 Id. U00053222 Id. U00047448 
• Daniel Fernando Pavajeau Anaya Ingeniería en Energía  

 Id. U00048640 
• Oscar Adrian Cortes Pinto  Música  

 Id. U00048134  
• Jenny Lizeth Ariza Ariza  Música  

 Id. U00054230  
• Hernan Darío Peláez Suarez Nicolás Rincón Castillo Tecnología Multimedia, Ofimática 

 Id. U00057182 Id. U00053681 y Soporte de Aplicaciones  
Informáticas 

5. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
Comuníquese, publíquese  y cúmplase, 
 
 
ALBERTO MONTOYA PUYANA    MARIA VICTORIA PUYANA SIL VA 
Rector        Secretaria General 


